

# په لنډو د زده کوونکو په مشرۍ کنفرانسونه

هغه څه چې ټولې کورنۍ باید ورباندې پوهې شي ترڅو  
کنفرانس پیاوړی او بریالی شي

والدين +  
ښوونځی =

د زده کوونکو وبریالی توب

د زده کوونکو په مشرۍ کنفرانس د والدينو/ښوونکو د عادي کنفرانس سره توپیر لري.

د زده کوونکو په مشرۍ کنفرانسونو کې، ماشوم د کنفرانس مشري کوي او ډیری خبرې کوي. ښوونکي له وخت څخه مخکې له زده کوونکو سره کار کوي، په دې سره دوی چمتو وي چې د خپلو اوسنیو لاسته راوړنو او راتلونکو گامونو په اړه د خبرو اترو مشري وکړي. د ښوونکي رول باید د پوښتنو ځوابولو ته نږدې وي، مگر ښوونکي د کنفرانس مشري نه کوي.

د زده کوونکو په مشرۍ د کنفرانس موخه دا ده چې ماشومان د دوی د انفرادي کار او لاسته راوړنو د معلوماتو پر اساس د زده کړې لپاره د خپل ځواک او راتلونکي لپاره د شته مراحلو لنډیز وړاندې کړي. زده کوونکي او کورنۍ باید کنفرانس د انفرادي ځواک او تمرکز ساحو اړوند په هماغه پانه کې پرېږدي.

د کنفرانس په جریان کې، ستاسو ماشوم به تاسو ته د هغه/هغې د اوسنیو لاسته راوړنو معلوماتو او همدارنګه د هغوی د کار مثالونه وړاندې کړي چې د ټولګي د کچې او موضوع اړوند ساحې لپاره ځینې موارد په خورا مهم ډول د زده کړې استازیتوب کوي. همدا طریقه ارادي ده. لاسته راوړنې هغه وخت زیاتېږي چې کله ماشومان وکولای شي نورو ته دا تشریح کړي چې دوی څه کړي دي او همدارنګه د دوی په زده کړه کې راتلونکي گامونه څه دي ځکه چې دا گامونه د دوی د ټولګي په کچه معیارونو پورې اړه لري.

که تاسو د کنفرانس وروسته اندیښنې یا پوښتنې لرئ، کولای شئ له ښوونکي سره جلا ناسته مهالویش کړئ.

په داسې حال کې چې ستاسو ماشوم او ښوونکي باید وکولای شي ډېرو پوښتنو ته ځواب ووايي او دا تشریح کړي چې تاسو څنګه کولای شئ په کور کې د زده کړې لپاره ملاتړ چمتو کړئ، ځینې کورنۍ به پوښتنې یا اندیښنې ولري چې په اړه به یې له ښوونکي سره تعقیبي ناستې ته اړتیا ولري. که چیرې د کنفرانس په پای کې اندیښنې یا پوښتنې ولري، هره کورنۍ کولای شي له ښوونکي سره جلا ناسته تنظیم کړي.

که تاسو د ښوونځي په ټول کال کې په کور کې د ځواک او راتلونکو گامونو په اړه خبرو اترو ته دوام ورکړئ، به دې سره تاسو کولای شئ د خپل زده کوونکي په لاسته راوړنو کې پیاوړی رول ولوبوئ.

هغه څه چې تاسو د خپل ماشوم د انفرادي ځواک او د کنفرانس په جریان کې د زده کړې راتلونکي گامونو په اړه مالومات ترلاسه کولای شي هغه پوښتنې وکړئ چې تاسو د خپل ماشوم څخه د ښوونځي په اړه یې لرئ "نن ښوونځی څنګه و؟" د هغه په اړه ځانګړې پوښتنې وکړئ چې په مرسته یې د یو زده کوونکي په توګه هغه وده او پرمختګ کوي. دا د ماشومانو لپاره یو پیاوړی هڅوونکی فعالیت دی او له ښوونځي سره یې لیوالتیا رامینځته کوي!

موږ د زده کوونکو په مشرۍ کنفرانسونو په اړه ستاسو پوښتنو او نظریاتو ته ښه راغلاست وایو.

زموږ ټول کارونه د پرمختګ په حال کې دي او موږ پر کورنیو باندې حساب کوو چې موږ ته د دې په اړه نظرونه او تبصرې راکړي چې څنګه کولای شو وده او پرمختګ وکړو. که تاسو د زده کوونکو په مشرۍ کنفرانسونو په اړه پوښتنې لرئ، یا د دې په اړه نظرونه لرئ چې څنګه موږ کولای شو پروسې ته وده ورکړو، موږ به له تاسو څخه اوریدلو ته سترګې په لار یو! که تاسو غواړئ د زده کوونکو په مشرۍ کنفرانسونو په اړه نور معلومات ترلاسه کړئ یا د پروسې ښه کولو څرنګوالي په اړه وړاندیزونه ولرئ، نو مهرباني وکړئ د خپلې ودانۍ مدیر ته مراجعه وکړئ.



FEDERAL WAY  
PUBLIC SCHOOLS  
Each Scholar: A voice. A dream. A BRIGHT future.

کرانو والدينو، د زده کوونکو په مشرۍ کنفرانسونو کې د کټورو سرچینو موندلو او د خپلو زده کوونکو د SLC د مهالویش لپاره زموږ وېبپاڼه وګورئ:

[www.fwps.org/slc](http://www.fwps.org/slc)



هر زده کوونکی: یو غږ. یو خوب. یو روښانه راتلونکی.